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Republika e Kosovés Komunae Vitisé
Republika [Kosova Opstina Vitina
Republik af Kosovo Municipality of Viti/na

N bazé té nenit 43, paragrafi 43.1 1& Ligjit Nr. 03/L — 040, pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtarg
Repubhkér s& Kosovés”, nr. 28/15 Qershor, 2008). dhe t& Nenit 30, paragrafi 30.2 t&€ Statutit t&€ Komunés

oy
o o

Vitisé, Nr.01-013/491, té datés 21.04.2011, dhe t& Nenit 5 t& Udhézimit administrativ (MAPL), Nr 02/20 5.
pér mbajtjkn e mbledhjeve t& Kuvendit Komunés. né Nenin 6 pika | e Rregullores pér Punén e Kuvendif
Komunés s& Vitisé. nr 01-013/594, e datés 02.05.2014, kryesuesi 1 Kuy endit Komunal té Vitisé béné€ kée:

; FTESE
Ftohex§ t& merrni pjesé né :nbledhjen e -V-, 1€ rregullt té Kuvendit & Komunés sé Vitisé. q¢ do 1& mbahe!

—

me daté 03.06.2019. (e Héné), duke filluar né ora 09:00.
Mbledhja do 1€ mbahet né sallén e mbledhjeve t& Kuvendit t& Komungs sé Vitisé né Shtépiné e Kulwfes.
"Gursel e bajram Sylejmani” né Viti.
Pér kéteé seancé kryesuesi propozon Kété:

9 Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e katért e rregullt e KK-Vitisé
2. Prapozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimir
kobmisionit vierésues dhe zbatimin e procedurave pér dhénien e pronés paluajtshme|
komunés né shfrytézim.

3. Propozim pér shqgyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimi:
misionit pér emértimin e rrugéve, rrugicave né Komunén e Vitisé.

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér caktimin e lokacigu
pér vendosjen e pllakés pérkujtimore kushtuar té rénét Hajrulla e Saqip Té€rpeza

5. ﬁropozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér ndryshim plotésip
vendimit t¢ Komitetit pér Planifikim, Rregullim té hapésirave dhe mbrojtjen
mjedisit vendimi nr. 01-410/03-129 i datés 28.02.20198.
l;ropozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen
diskutim publik pér propozim rregulioren pér ményrén dhe kushtet e menaxhimit fi
shfrytézimi té objekteve dhe fushave sportive publike
7. Informaté (raport) mbi punén ¢ Komisionit pér zgjedhjen e kryetaréve dhe Késhilfa e
té fshatrave, venndbanimeve dhe lagjeve urbane.

8. Informaté pér Manifestimin Flakadani i Karadakut edicioni XVIII
9. Informaté, mbi pérgatitjen pér mirémbajtjen e rrugéve lokale té Komunés sé Vitis¢|ph
sezonin verore.
10. Informaté mbi punén e komiteteve funksionale pér periudhén janar-prill 2019.
Viti, m¢27.05.2019 Kryesuesi i Kuvendit
 Nmjm Pira
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA | REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA / MUNICIPALITY OF VITIA

Né bazé t& nepit 58 paragrafi | pika h té Ligjit mbi vetéqeverisjn lokale nr. 03/L-40 t& Kuvendit té Republiké
s& Kosovés Gazeta Zyrtare nr.28/2008, nenit 17 pika 2 lidhur me piken 6 t& Ligjit pér dhénjen ¢ pronés s
palujtshme t& komungs né shfrytézim ar.06/L-092 dhe neni 10 paragrafi 2 pika i lidhur me nenin 50 pika 1. 1%
Statutit 1& Kamunés s& Vitisé 01 nr.013/491 t& datés 21.04.2011, Drejtoria pér Kadaster. Propgdhe Gieode
me datén 13.05.2019 bén kété : /fQJJ NG

o~

_ PROPOZIM VENDWU_;Z’-@{C’Q:?ZJ.
PER forminim e Komisionit vlerésues dhe zbatimin e procedurave per dhénjen e/ronés palujtshme € -
komungs né shfrytézim

Neni 1.
Me kété propozim — vendim , propozohet t& : Formohet Komisioni pér vlerésimin dhe zbatimin e procedurave
pér thr)xjen né shfrytézim té pronés sé¢ palujishme té€ komunés né shfrytézim t€ komunés s& Vitisg,
Komisioni propozohet pre 5 anétaréve , dy nga ekzekutivi, dy kuvendi i komunégs dhe nje nga shoqéria civile
dhe at:
o Fadil Hoxha- anétar i komisionit- Drejtoria € Kadastrit, Pronés dhe Gjeodezisé
Shefki Aliu- anétar i komisionit — Drejtoria e Financave

Neni 2,

Me kété propozim- vendim , detyrat e Komisionit nga neni 1 i kétij vendimi jané pércaktuar né Ligjin pér
dhénjen né shfrytézim dhe kembim t€ prongs sé palujtshme 1€ komunés Nr.06/L-092 i Kuvendit t& Republikg
s& Kosovés [Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés me nr.10, t& datés 03.04.2019)

Komisioni vlerésus udhéheq me procedurat mbi dhénjen € pronés s€ palujishme komunale ng shfrytézim si
pérgatit kriteret e ankandit , pércakton gmimin fillestar . vleréson ofertat dhe ja propozon kuvendis oferte ma f¢
favorshme.
Njésit perkdise 1€ administratés s€ Komunés i ofrojné pérkrahje Komisionit vierésues

T

Neni §
Pér zbatimip e kétij propozim-vendimi do t& kujdesen: Kryeteri i Komunés, Drejtoria pér Kadaster , Prong|
dhe Gjeodegi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike & komungs s€ Vitisé.

Neni 6.
Me k&t vendim propozohet té shfugizohet Vendimi pér Formimine Komisioni pér vierésimin dhe zbatimip ¢
procedurave pér dhénjen né shfrytézim 1€ pronés s& palujtishme & komunés me nr.01-410/0356, 1€ dgtés
02.02.20)8

Neni 7.

Ky Vendim propozohet té fugizohet né ditén ¢ imit né Kuvendin Komunal t& Vitisé.

. - . . —7
Drejtori: Kryetari i Komunés:

Maijlinda Ostrogllava




Komuna ¢ Vitisé

Reputiliha ¢ Kosopes

Pepubsiing Kosovy 7 -~ o Opstina Viting
Repuplic of Kusopo N / 4 / ['//("_/;-(} (- Municipality Viti/ne
5 2. piragrafi 12,1 dhe paragrai 12.2 shkronia &), neni 40 t& Ligjit pir Veggevense Lokale Nrdd L-dt

W buzd 1 Henit |
(Cazctn Zartare e[Kovendit 1€ Republiks s¢'Kosovss Nr. 2§3008) neni 8. pika 2 ¢ Ligiit pér Dhénien né shirviezim diic
iy« Profés <& Paluaitshme 18 Komunts Nr.04/L-144, nent 10 paragrali 2 pika i), lidhor me nenin 36.2 shkronii

ol Statin 2 Nomungs st Vinsg Nr 0101339118 darss 21 042011, Kovendi | Komungs s¢ Vitise né mbtedhijen ¢

mbaitur mé dnndn[29.01 2G18; merr k¥
VENDIM
Piér formimin e komisionit vierésues dhe zbatimin ¢ procedurave pér dhénien ¢
pronés s¢ paluajtshme 1€ komunés né shfrytézim
Neni |

i 1 Komunds s& Vitisé mirston vendimin pée forminiin € xomisioni pér vierésimin dhe zbatimin <
shivviézim afaishhurtér dhe afaigiat€ 1@ pronds s& paluzitshme @ Komunés s2 Vitis¢
e nga Kuvendi | Komunés dhe ni¢ nga Shogana civile: dhe ae

Me KdIE, Kuven
precedurave 1§ fndnies né
Korisiont ka7 (b ranttard, tre ni ehzekutivi.

o HhdaeteAliw andtare ¢ homisiomit = Jurister

2 laar Nezari (andtar | homisionit - Gjeodet).

1 il Azizi andtar | komisionit - ERonomisi.

1. Rufadije Ha'imi-Rexhepl (antare ¢ komisionit - anétare ¢ Kuvendit).

5. Remal Sdiihe (antar | homisionit - znétar | Kuvendit).
¢ Samet 1dbizi (anétar | komisionit - anétar | Kuvendit), dhe
1efik Salibu canétar + knmisionit nga shogéria civile)
Neni 2
Detviat ¢ Kogigionit niga nent 11 ke vendiim jané 18 péreakivara nd Ligjin per Dhénien né Shfrvtézim dhe Rémbimin <
g ¢ Palpgitstine 1@ Komungs Nr04/L-144 @ Kuvendit 18 Republikés s¢ Kesovss dhe @ Rregullores (R

(L
LS

W 23 2015, par|edcaktimin e procedurnve 18 dhénies ng shfvtzim dhe hembimit 1€ pronds s& palugitshme 1@ Komune:
boomtisioni «lerdsues uchéheqé me procedurat mbi dhénien & pronss Komunale né shintézim si: pdrgatite kritere!
aokandit, percakon cnmin Sllestars viergson oferat dhe ja propozon Kuvendit ofertén mé t¢ avorshime. Njesiis

perkatése T Adimmstrasés s homunés i ofrojné pérkrahje Komisionit viergsues.

Neni 3

Bup zbatimin ¢ Fé1j vendimi do 18 kujdeset Zyra e Knyeurnit: Dreptaria pér Kadasiér, Proné dhe Gjeodezi Digjtonii dilr
Sherlime Pablife ¢ Komungs s& Vitist.

Nent 4

Ry vendim byé a¢ fug 15 dité pas regjisifimit né Zyrén ¢ Protokollit 1@ Ministrisé 1& Administrimit (& Pushien Lokt
f@ Lupting 1@ ngait 81, Ligiin pée Verdgeverisie Lokale Nr03/1.-40 (Guzera Zyrtare ¢ Kuvendit 1€ Republikes st Roson s
B 28720085 ndnit § 18 Rregullores Nl 2050, per shqyrtimin admmisirative © akteve 1@ xomunave dhe pas publibony

ne Wb figen g Bonungs s¢ Viusg,

Vendine u dordzohel!
|, An@aréve 1 komistonit,
2 Drejtorisé pPr Kadaster. Naim Pirs

3. Drejtoria par Shirbime Puolike. dhe ooy
4o Arkivin e f‘

KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
KRY ESUEST
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“PUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA | REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA MUNICIPALITY OF VITIA

Né bazé té nenit 58
s¢ Kosoveés Gazetd
ar.013/491 1€ datés

PER CAKTIMIN

Me Kkété propozin
Terpeza né fsh T
datés 18.10.2018.

Me kété propozin
Terpeza nga fsh.
kadastrale 1265-2

Ky propozim —ve

Pjese pérbérse &

Pér zbatimin e k&
dhe Gjeodezie K

Ky Propozim-V

Drej

Majli
Y/

etéqeverisin lokale nr, 03/L.-40 t& Kuvendit t& Republikés

agrai | shkronja |. t& Statutit @& Komunés sé Vitise 01

\e Gjeodezi me datén 15.05.2019 bén kété
FEC5 &Y

T e G2RET 5 D e I B
PROPOZIM VENDIW &29/ U2~ 574

E LOKACIONIT PER VENDOSJEN E PLLAKES PERKUITIMORE KUSHTUAR TE -
RENET HAJRULLA E SAQIP TERPEZA

paragrafi | pikaht& Ligjit mbi v
| Zyrtare nr.28/2008 dhe 50 par
21.04.201 1, Drejtoria pér Kadaster, Prone di

Neni |,
t& vendoset pllaka pérkujtimore pér t& rénet e Hajrullah e Saqip

— vendim , propozohet
¢ Keshillit kordinus & fshatit Terpezé me nr.02-320/04-50610, t&

erpeze . sipas Kérkesés s

Neni 2.
- vendim . lokacionin pér vendosjen e pllakés ku
LTexpcze. komuna e Vitisé , sipérfagen prej 0.50 m’ qé shtrihet n€ pjesen e
. Zona Kadastrale Terpezé né pronési t¢ P.Sh. Komuna e Vitise- Vit

shtuar té réneve Hajrullah dhe Sagip
parcelés

Neni 3.
\dim paraget bazé pér lejimin e vendosjes sé késaj pllake pérkujtimor.

Nen 4,
kétij propozim —vendimi &shté fleta poseduese . kopja planit
Neni 5

tij propozim-vendimi do t& kujdesen: Kryetari i Komunés,
omunés s€ Vitise,

Drejtoria pér Kadaster . Prong

Neni 6.
endim hyné né fugi 135 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t¢ MAPL-s€ dhe publikimit
né gjuhét zyrtare né uebfagen e Komungs.

Kryetari 1 Komunés;

Syt S}golHal'i_,,

N




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosove

Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR /MINISTARSTVO SREDINE | PROSTORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGJIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70101005-01265-2

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 7172019

Data dhe koha e leshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 15.05.2019 - 11:06

Komuna / Opitina / Municipality: Vi / Vitina / Vi

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: TERPEZE / TRPEZA ( TERPEZE
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Vit / Vitina / Viti

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njesisé kadastrale Lloji i njesise Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pershkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine U/R Povriina Opis datén Adurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
'R (m’) dan
Created On
P-70101005-01265-2 PARCELE / PARCELA | Prone shogérore / 5333
! PARCEL Drushtvena
Imovina
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité ¢ adresés berijuar mé datén | Azhuruar

Prebivaliste - adresa Podtunski Kod Pojedinosti adrese = G.._.&qne nadan | AZurirano

Resrdent~address Postat Code Address Deails 4%”.4.&3&40-— qn.&l—e&\
FSHAT/FSHATIFSHAT FSHAT

Printuar nga / Od8rampent od / Printed by Nexhat Xhelili | P-70101005-01265-2 | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno = nE_ erson
P 5/ P



A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

_Wz.:__q_ Lloji i shirytézimit 1€ parcelés Shfrytézimi uktual i parceles Kualiteti i Klases Sipérfagja (m")
Brao| Vrsta kariscenfa parcele venuine Koriscenje parcele Kvalitet klase Povrdina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Ares (m?)
| Sherbimet PublikeJavoe Usluge/PublicServices Varreze/Groblje/cemetery 5333
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbuniml Kodi postal Hollésité ¢ adresis Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava lme Licni broj Prebivaliste Postanski Kod Pojedinostd adrese Deo imovine Opis Aurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address detuils Share quota Description Updated
Posedim mndividual / P.SH. KOMUNA VITIS— KCID914109320 | VITI/ VITINA/ VITI/ 11
Individualna Dreavina / VIT1
single possessor
Zyntari pérgjegiés / Odgovorno lice / Official person 212

Printuar nga / Odstampam od ¢ Printed by: Nexhat Xhelili | P-T0101005:01265-2 |




Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Govermment

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Sparial Planning
ACTENCIA KADASTRALE F KOSOVES KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: Viti Nr. i njesisé kadastrale / Br. katastarske jedinice - 1265-2
Zona kadastrale / Katastarska zona: | €rpeze Numri 1 iéndés / Broj predmeta:
Lloji i njésise kadastrale / Vrsts katastarske jedinice : Parcele Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1- 1000

|

| . \ -
Koordinatat e parceles sel projektuar
Nr, Y X

1 7528344.408 | 1695353301
2 7528342.870 | 1695359.584
’ 3 7528335.567 | 695358325
4 7528336.937 | #695351.633

Skica e smadhuar

1265—4

Rruga Kryesore e Fshatit
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Rilevoi / Snimio: Reis Bajrami PGAES Rey,

(emn dhe mbiemri 1 greodettkompansse/

Nr. i licencés / Br. licence:
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S
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/5-06-20/9
Republika ¢ Kosovits J - Komuna e Vitisé
Republika | Kosovo Opstina Vitina

Republik of Kosovo N i Municipality Viti
- 0Yo/ol 53¢

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit
11-Nr.

13/12/2018

5 265744

Léda | Dhénje e informatés

' Pér z. Majlinda Ostrigllava, Drejtoreshé né D.GJ.K.P. — Komuna e Vitis¢ B

Nga | Drejtoia pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit — Viti

Té nderuar,

Pas kérkesés suaj t& béré ng Drejtoriné toné e cila mbané datén 06.12.2018. me numér
protokolli 07-070/01-1291. pér dhénjen e informatave lidhur me parcelén numér 1265-2, e. Zona
Kadastrale ¢ ¢ fshatit Térpezé, Komuna e Vitisé, Drejtoria e Urbanizmit, Planifikimit dhe
Mbrojtjes sé Mjedisit, ju informon se parcela e lartéshénuar sipas Planit Zhvillimor Komunal té
Komunés sé Vitisé dhe Kllokotit kjo parcelat me numér numér 1265-2 &shté né kuadér té
kufinjve ndértimor t& banimit (¢ fshatit Térpezé .

Vérejtje: Ky dokument shérben vetém pér informim se ¢ka parasheh PZHK. ndersa pér
¢do veprimé né kéto zona duhet paisur me leje pérkatése nga organet kompetente nése &shté
subjekt i lejeve té cilat kérkohen sipas ligjslacionit né fuqi.

Me respekt.

ME: 13.12.2018

Z,
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023 247“/11, ~5UCL

ORGANIZATA E VEFERANEVE TE LUFTES
E USHTRISE CLIRIMTARE TE KOSOVES
Dega né VITI

KOMUNA E VITISE
KRYETARIT KOMUNES

Lénda :

KERKESE

Kérkojm'e‘ nga titulli i lartépérmendur, qé té mundésoj shfrytézimin e
parcellés nr.01265-2, P-70101005-01265-2 ne sipérfage prej 150 m2.

Parcella nevojitet pér ndértimin e njé pliake pérkujtimore pér vllezérit
HAJRPLLAH e SAQIP Térpeza.

Sagqip ﬂ'érpeza eshté ekzekutuar né masakrén e Gjilanit me 07 Janar 1946.

Hajrullph Térpeza pas Iuftés sé dyté botérore e deri né vdekje mé
22.10.1982 veproi né emigracion pér liriné e kombit dhe Shqipriné Etnike.

Pér shkak kontributin pér ¢éshtjen kombétare Hajrullah Térpeza nga
Presidenti | Shqipérisé Ilir Meta u dekorua me urdhérin “ Kalors |
Skénderbeut “

Ne si QVL e UCK dega né Viti ¢moj sakrificén pér liri e atdhe t& véllezérve
Saqip e Hajrullah Térpeza.

Mbesim me shpresé se kérkesa joné do té realizohet.

Viti 09.12.2016. Kryetari i degés fé

OVL s& UCK-sé
A5 ¢ . :

/3 ayon
‘i#;f?/“




DATA ' 18-102018 |
REFERENCAE , 5

4
PER Drejtoring pér Kadastér ,Proné dhe Gjeodezi-Viti
cc. 2.Sokol Haliti ,Kryetar | Komunés sé Vitisé ]
PERMES, Arhives komunale ,viti
NGA Késhilli lokal i fshatit Térpezé ,Selami Rexhepi
TEMA

Kérkese

Keérkojm qé té na lejohet shfrytzimi | parcellés kadastrale me Nr 01265-2 Térpezé me siperfage prej
150m.

Kjoi sipérfaqr kerkohet pér ndértimin e pllakave pérkujtimore pér vllézrit Hajrulla dhe Saqip Térpeza .

Pér ndértimin dhe rregullimin e pllakave pérkujtimore pér vllézrit Hajrulla dhe Saqip Térpeza éshts
pérkrahur nga késhilli i fshatit banorét e fshatit ,lagjéja dhe nga mbeshtetja e Organizatés s&
Veteranéve tg luftés né Vi,

Me respektin ,qé kerkesa joné té shqyrtohet dhe té aprovohet duke respektuar iniciativén e

lartéshénuar
' Numri kontaktus Ushtruesit e kérkesés .
Nr.044-477- | 522 Késhilli Lokal 1 fshatit Térpeze

Selami Rexhepi A/. f?

22 4005509650




11 PLLAKAVE PERKUJTIMORE

PROJEKT
PER VLLEZERIT
*HAJRULLA DHE SAQIP TERPEZA
FSHATI TERPEZ

PARAMASA ME PARALLOGARI

/ / ‘
re " PV
4 BPPYY
Hartoi :__~ /J’// /n-f‘:?(:/_'_{
AR b zat Terzigmng.cil.
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PARAMASAMEPARALLOGARI

NDERTIMI 1 PLLAKAVE PERKUJTIMORE PER VLLEZERIT
"HAJRULLA DHE SAQIP TERPEZA”
FSHATI TERPEZE-KOMUNA VITI

w Covimi i rotal
Nr. Pozicioni Njésia Sasia njesi S
€ €
1 PUNISHTTA
11 | INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE PUNISHTE
113 Eneninii i pikave geodezike sidhe percelia & punimeve ne teren ghte e 144,45 10.00 1,444530
dhkzehutimit
Gijithsej 1.1: 1,444.50
1.2 | [PASTRIMI I TERENIT
121 La:gup: nmare.nalu ekzistues me ngarkim dhe transport desi ne e 18445 120 17334
feponi né larpési 2-5km.
Gjithsej 1.2 173.34
1.3 | [PUNET TOKESORE ;
1.3. |[Germimi § humusit t=30 em mve deponim jashte punishiés m* 43,00 1.20 51.60
1.3.2 | [Formésimi dhe ngeshia e nénbaziis me ngieshowr 40MN/ 2 me 144 43 1.00 14345
Vendosja e dheut né parke , mbushye me ngjeshie, planifikim dhe . - :
.3 d f 4970 . 9,
153 gielbérim me trashési +=20om - 1% 8940
- 1.3.4 |[Mujelija € barit né shiritat e parkut . m' 93 40 1.00 99.40
1.3.5 ||Ndertimi i parkut me kocka tip Parket m* 60,00 19,00 7,140.00
Gijithsej 1.3: 1,524.91
1.4 | PUNET E TAMPONIT
~ : - I ror) AR e ttloero
1411l i | tampc.\nfz me n-g|e=hye 30NN/ m?) prej guril t8 thyer gElgeroy == 15.00 15.00 225.00
0-32mm me trashest =23cm
Gjithsej 1.4: 225.00

1.5 | PUNIMI I KONSTRUKSIONIT TE PELA.-KAVEVPERKU]TIMORE NGA BETONITARMUAR

153 Punét e betonit ndahen né 5 hapésira dhe ndértohet nga betoni i armuar

Dimensionet: Bx L =8.25 m'x 15,47 Né ¢mim té llogariten kéto punime:

1.5.2 | Punét ¢ betonit té armuar 1

1.5.2.1 | Betan i varits, t=10cm - C-12/13, (nén themele ) m' 7.00 50.00 350.00
= 30cm -C 30/37

{55 | Fooasneon, § bk o 11.00 65.00 715.00

( Me Aditiv Hiperplastifikator)

Pliaka finale, t=30cm - T 35/45, 2 =
5.2, v 4 2.00 70.00 .00
T ( Me Aditiv Hiperplastifikator) s 0 »

Muri ballor , t=30cm - C 30/37 , £ . - 2
1524 |\ Aditiv Hiperplastifikator) Y .00 65,00 325.00

Pilaka e piert#t e murit ballor, t=23cm - C30/37

V525 \e Aditiv Hiperplastifikator) 2 - o it
Muri kufizues i objektit, t=23cm - C 30/57 3 -
1526 \1e Aditiv Hiperplastifikator) 5 2900 o 1:00.00
Gjithsej 1.5: 3,515.00
1.6 | Punét e mermerit me mbishkrime ]_ w | 1(}(!.00] 40.00 4,100.00
Giithsej 1.6: 4,000.00
GJITHSE) | 1088275€
" ,/"
Hartoi: 1/{/z'- X
. - [=
Aedzal Terziy gnz.cu.
VERE]TJE: ; -

1. Punimet duhet t& mbikqyren nga hartuesi - pérpilues i projehtit.
2. Té gjitha pozicionet te realizohen duke respektuar pershkrimin teknik.
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Republika e Kosovés

y SPGL
Republic of Kogovo 0 —-[/’55 ﬁ?’ -%..}%_ J

Republika Kosgy

NE bazé t& nenit

datés 21.04.201

Pér ndryshim plotésim té vendimit nr.01-410/03-129, té datés 28.02.2018, té Komitetit pér

Me kété propozim vendim, Kryetari i Komunés sé Vitisé i PROPOZON Kuvendit t&¢ Komunés s& Vitisé g
1€ bEngé ndryshim plotésimin e vendimit nr.01-410/03-129, t&é datés 28.02.201 8, 1€ Komitetit pg
Planifikim, Rregullim t€ hapésirave dhe mbrojtje 1& mjedisit

Konform nenit

mbrojtie 1€ mjedisit duhet té ndryshohet dhe t& plotésohet, ku nenin 2 i vendimit nr.01-410/03-129. 1

datés 28.02.2018

Te gjitha pjese

Ky propozim vendim hyn né fugi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé

<

poamnh 1y

‘ Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality Viti/na

58 shkronja h) Ligjit p&r Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e Kuvendit
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008, nenit 50 shkronja 1) t& Statutit t&¢ Komungs sé Vitisé nr,01-013/49] §
, Kryetari i Komunés s& Vitisg, paraqet kété:

PROPOZIM VENDIM

Planifikim, Rregullim té hapésirave dhe mbrojtje t¢ mjedisit

Neni 1.

Neni 2.
t€ k&ti] propozim vendimi, Komitetit p&r Planifikim, Rregullim t& hapésirave dh

anétari me numér rendor 1. znj. Rufadije Rexhepi zévendésohet me

Neni 3.

tiera 1€ vendimi nr.01-410/03-12% & datés 28.02.2018, Komitetit pér Planifiking,
Rregullim 1€ hapgsirave dhe mbrojtje 1€ mjedisit mbeten né fuqi.

Neni 4.
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Wi Komunés sé Vitis¢ miraton: vendimin pér formimin ¢
pesivave dhe Mbrojtjen t& Mjedisit ¢ Kuvendit (€ Komunés s¢ V

W) 1 KE] vendimi. ka pir detyré ¢ 1& shqyrioy ¢eshije e

it pr planifikim. rregallim 1¢ hapesirave dhe mbrojtien 18 mjedisit, 1@
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Mumicipality Vitina

(2 shkromja d. neni 40 paragrali 2, shkvonja

¢ dhe neni 51 paragrati 2 (¢ Lagjit pitr
Rale Nr.03/1.-40 (Gazeta Zyrtare ¢

Kuvendil t& Republikés s Kosoves NE282008. nenit
Komunés s¢ Vitisé Nr.01-013/491 18 datcs 21.04.2011.
W s€ ViLise né seance e mbajtur mé datén 27.02.2018. merr ks

VENDIM
i ¢ Komitetit pér Planifikim, Rregullim (& hapésivave dhe mbro JUc e mjedisit
Neni |

Komitetit pér Planifikim,
itis¢,

Neni 2

Hikim rregullim 18 hapésisave dhe mbrojtien 1& mjedisit ka 3 (pesé) andtare. dhe wd-

I Rexhepi, anéiare ¢ Kuvendit
Jemiri. anétar | Kuvendit

Haxhiw anétar i Kuvendit

Ymeri. anétar i Kuvendit
le Shabani. anétare nga shogéria civile
mifikim. rregullim 1€ hapésirave dhe mbrg

tien & mjedisit. n& mbledhjen ¢ pard el 1
¢ REtE komiten,

Neni 3

planifikinit. vregullimiy o
rojhe 1€ mjedisit dhe 1@ Jjep vérejte. propozime die sugjerime lidhur mie planilikimin,

Esires dhe mbrojtjen ¢ mjedisit pér Komune ¢ Vitisg,

Nent 4

el ne nem 1

Neni 3
i vendmi do te kujdesen kryesuesi i Kuvendit dhe Kryesucst 1 Komitenil,

Neni 6

ne fugi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit & Ministrisé s¢ Administrimii 1
Ligiit pér Vetégeverisie Lokale Nr03/L-400 (Gazelu ZNTRIe ¢
Eblikes s¢ Kosovés Nr.28/2008). nenit 8 1@ Rregullores Ni01/2016. pér shgyetimin
teve 1 Komunave dhe pas publikimit né Web fagen e Komunés s¢ Vitise.

KUVENDI | KOMUNES SEE VITISI
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N:,;iffbl'im
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NE bazé t€ n

Kuvendit t&
Nr.04/2018,
pér standard
Komunés sé

Pér shpal
m

Kryetari i K
per ményrén

Propozimi n
shirytézimit

Debati publi
sé Vitisé.

T& drejté pj
institucionet

09. @55’02 //js

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina — Municipality of Viti

enit 58, shkronja h e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), neni 13 i Udh&zimi Administrativ (MAPL)
pér Transparencén né Komuna, neni 7 i Udh&zimi Administrativ (MAPL) Nr.06/2018,
et minimale t€ konsultimit publik n& komuna, nenit 50.1, shkronja | t& Statutit t&
Vitis€ Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, kryetari i Komunés sé Vitisé, paraqet kété:

PROPOZIM VENDIM

ljen né diskutim publik pér propozim rregulloren pér ményrén dhe kushtet e
enaxhimit dhe shfrytézimit té objekteve dhe fushave sportive publike

Neni 1

bmunés, i propozon Kuvendit t& Komunés sé Vitisé, g& t& shpall né diskutim publik
dhe kushtet e menaxhimit dhe shfrytézimit t& objekteve dhe fushave sportive publike.

Neni 2

¢ diskutim publik i propozim rregullores pér ményrén dhe kushtet ¢ menaxhimit dhe
té objekteve dhe fushave sportive publike, 26 gershor 2019.

Neni 3
k do t& mbahet me datén 26.06.2019, né ora 10:00, né sallén e Kuvendit t& Komunés

Neni 4

esémarrje né diskutim publik kané t& gjithé qytetarét e interesuar, organet dhe
e Komunés s& Vitisé.




Neni 5

Q&llimi i ketij diskutimi publik, &shté pér t& krijuar opinione pozitive pér propozim rregulloren,

realizimin, pg
sportive publike.

Ky propozim

Neni 6

er ményrén dhe kushtet e menaxhimit dhe shfrytézimit t& objekteve dhe fushave

vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Vitisé.

- Propozues:

Kryetari i Kopatings, Sokol Haliti




Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opétina Vitina — Municipality of Viti

PROPOZIM RREGULLORE
PER

MENYREN E MENAXHIMIT DHE KUSHTET E
SHFRYTEZIMIT TE OBJEKTEVE SPORTIVE PUBLIKE

Viti, 08 maj 2019




NE bazg 1€ nenit 58, shkronja h t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t& Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), neni 13 i Udh&zimi Administrativ (MAPL)
Nr.04/2018, pér Transparencén né Komuna, neni 7 i Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr.06/2018,
pér standardet minimale t& konsultimit publik n& komuna, nenit 50.1, shkronja | t& Statutit &
Komunés s€ Viitise Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, kryetari i Komunés sé Vitisg, paraget kété:

PROPOZIM RREGULLORE

pﬂr ményrén dhe kushtet e menaxhimit dhe shfrytézimit té objekteve
dhe fushave sportive publike

Neni 1

Kjo rregullore, ka pér qellim rregullimin e ményrés se menaxhimit dhe shfrytézimit t& objekteve
dhe fushave |sportive publike, pérjashtimisht objekteve sportive shkollore, duke ndaré
pérgiegjésité: té drejtat, detyrimet, kompetencat, procedurat dhe kushtet e mirémbajtjes pér té
giitha palét t& cilat jang t€ angazhuara pér zhvillimin e aktiviteteve sportive dhe edukimin e té
gjitha gjeneratave p&rmes sportit.

OB

2)
b)
c)
d)
€)
f)

g)
h)

i)

Neni 2
Objektivat

. Kjo rregullore definon dhe rregullion ¢éshtjet:

Ményrgn e menaxhimit & objekteve sportive publike;

Funksipneve te hapésirave té objekteve sportive publike;

Té drejtén e shfrytézimit t& objekteve sportive publike;

Procedurat pér marrjen né shfrytézim té objekteve sportive publike;

Tarifat| pér shfrytézimin e objekteve sportive publike;

Mirémbajtjes s& objekteve sportive publike;

Procedura pér démet e shkaktuara;

Te drejtén dhe kushtet pér vendosjen e reklamave statike dhe 1&vizése né objekte sportive
publike: dhe

Rendin shtépiak n& objektet sportive publike.

Neni 3
Pérkufizime

"DKRS", nénkupton Drejtoria e Kulturgs, Rinisé dhe Sportit;

“SS™- Sektori i Sportit;

"DF", nénkupton Drejtoria e Financave;

"PAT” - Personat me Aftési te Kufizuara;

"Objekti Sportiv Publik", nénkupton objektin brenda dhe jashté;

"Udheheqési i objektit sportiv publik", nénkupton personin zyrtar qé kujdeset pér planifikim
dhe organizim t& punéve. koordinimin me klubet, komunikimin me strukturat e komunés,
kontrollin e stafit, raportimin e punés.




7. "Aktivitet| Sportive” - nénkupton t& gjitha organizimet nga personat fizik dhe juridik pér
zhvillimin e veprimtarive garuese-rekreative.

8. "Aktivitete josportive", nénkupton t& gjitha organizimet nga personat fizik dhe juridik, pér
zhvillimin e aktiviteteve josportive.

Neni 4
Funksionet e objekteve sportive publike

1. Funksioni| primar i objektit sportiv publik &shté realizimi i aktiviteteve sportive pér shkollat e

sporteve,

shoqatat sportive, lidhjet sportive, klubet sportive si dhe organizatat qe jané te

regjistruara ne organet pérkatése publike.
2. Funksioni sekondar i objektit sportiv publik &shté& ne funksion te ngjarjeve ge nuk kane karakter

sportiv.

2.1. Aktivitetet josportive beh&n me kérkesé te vegante dhe vetdm pér ato aktivitete ge nuk bien
ne kundérshtim me rendin juridik, dispozitat ligjore dhe rregullat e moralit publik.

Neni §
E drejta e shfrytézimit

1. Te drejtén pér shfrytézimin e objekteve sportive publike pér aktivitete sportive dhe josportive
e kané personat fizik dhe juridik.
2. Shfryt€zuesit e objekteve sportive publike pér aktivitete sportive parashtrojné kérkes¢ dhe

marrin pé

gim nga organi pérgjegjés i DKRS-sé.

3. Pér te drejtén e shfrytézimit te objekteve sportive publike pér aktivitetet josportive pérveg

pélgimit,

merret edhe vendimi nga DKRS.

Neni 6
Menaxhimi i objekteve sportive publike

1. Pérgjegjés pér menaxhimin e objekteve sportive publike &shté Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe
Sport/Sektori pér Sport né kuadér te DKRS-sé.

2. Pér orga

nizmin e brendshém strukturor vendos Kryetari i Komunés sé Vitisé, me

rekomandimin e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
3. Zynaréve pergjegjés t& objekteve sportive publike nuk u lejohet pa vendimin e organeve
pérgiegjése komunale t& b&jné asnjé ndryshim fizik n& objektin sportiv.

Neni 7
Menaxhimi i financave

1. Menaxhim financiar nénkupton pércaktimin e tarifave pér shfrytézimin e objekteve
sportive publike.

2. Tarifat pér shirytézimin e objekteve sportive publike pércaktohen sipas késaj rregulloreje.

3. Orgar‘izimet e parapara nga Komuna e Vitisé, nga institucionet e nivelit gendror té
Republikés s&¢ Kosoves, lirohen prej obligimeve financiare. Organizatat e parapara né
paragrafin 4, duhet t€ paguajné edhe nga t& hyrat, biletat, deri ne masén 10 %.

4. Tarif:
klube
sporti

pér shfrytézimin e fushés sportive ndryshojné sipas kategorive: aktivitete shkollore,

sportive, shkollé sportive, grupe formale dhe joformale dhe ngjarje t& veganta
ve.




5. Tarifaf pér shfrytézimin e fushés sportive ndryshojné sipas kohé&s s& shfrytézimit: oréve,
ditéve, stinéve dhe kushteve tjera t& veganta sipas rregullores pér t&€ hyra vetanake t&
Komunés s& Vitisé.

6. Pér organizatat sportive q& nuk e kan& statusin e OJQ-s&, obligohen t'i béjné pagesat
konform rregullores pér te hyra vetanake t&€ Komunés.

7. Tarifa| pér shiryt€zimin e objekteve sportive publike, &shté paraparé t& rregullohet me
rregulloren e te hyrave vetanake t& Komunés se Vitisé.

Neni 8
Mirémbajtja
1. Pérgjegjésit e objekteve sportive publike, obligohen t& pérgatisin njé¢ paramasé dhe

parallogarité pér ¢do intervenim t€ planifikuar dhe ta parashtrojné si kérkesé né DKRS pér
vitin & ardhshém.

2. Pjesa g intervenimeve te vogla do t& behet nga operatoret e kontraktuar nga Komuna e
Vitisg

3. DKRS e shqyrton kérkesén e parashtruar pér intervenim né mirémbajtje dhe te nj&jtén e
parasheh né buxhet.

4. InvestFmet kapitale t&€ nevojshme né objektin sportiv realizohen nga buxheti i Komunés se
Vitisé|si dhe donatoret.

5. Nevojgt pér investime pércaktohen nga DKRS dhe aprovohen nga kryetari i Komunés.

Neni 9
Procedurat pér shfrytézimin e objekteve sportive publike

. P&r aktivitete sportive dhe josportive, secili person fizik dhe juridik duhet te paraqesé kérkesé

me shkrim 72 oré€ para aktivitetit né organin kompetent.

Te gjitha aktivitetet q€ organizohen nga DKRS-ja, Komuna e Vitis, shoqatat e dalura nga lufta

e UCK-s& dhe PAK-u (Personat me Aftési t& Kufizuara), lirohen nga t& gjitha obligimet, por

duhet te b€jné njoftim me shkrim prané organeve kompetente.

Organizatat 1€ cilat obligohen té bé&jn& pagesa sipas nenit 7, duhet t& marrin formularin e

fletépagesés né organin kompetent t&€ DKRS-sé.

Pagesat realizohen népérmjet xhirollogarisé komunale dhe ato konsiderohen si t& hyra

vetanake.

Organizatat sportive dhe josportive, duhet t& paragesin njé kérkesé zyrtare, planin e punés,

lejen e njoftimit € personit pérgjegjés dhe gertifikatat e organizatés (regjistrimet fiskale), Ligjit

pér Sport.

Kérkesat shqyrtohen nga organi kompetent i DKRS-sé dhe pas pranimit t& kérkesés jepet

pérgjigjjané afatin ligjor sipas legjislacionit né fuqi.

Organi kampetent jep pélgim pér zhvillimin e aktiviteteve té tjera pér té cilat nuk parashihet t&

nénshkruhet kontraté.

7.1 Organi kompetent pérpilon marréveshja (kontratén), e cila duhet t& nénshkruhet midis
paléve, parashtruesit dhe shqyrtuesit pér organizimet e parapara, pér t& cilat duhet té
nénshkruhet kontratg.

Kontrata duhet t& parasheh obligimet dhe te drejtat e dy paléve si dhe lartésiné e pérqindjes pér

zhvillimin e aktivitetit, e cila duhet te jete 30 % pér DKRS-né dhe 70 % pér palén kérkuese.




(!

) —

—_—

Neni 10
E drejta e reklamimit

. Te gjitha palét e interesuara kané t& drejté t& reklamojné logot e firmave t€ tyre.
. Palét e interesuara pér reklamim, duhet 1@ béjné marréveshje me organin kompetent,

respektivisht DKRS-né.

. Pér gmiﬂoren e reklamé&s vendos Drejtoria pér Urbanizém pas kérkesés sé béré nga pala e

interesu

3.1Pala i interesuar, paraprakisht duhet t& marr pélgim né organin kompetent t&¢ DKRS-s&
sipas |egjislacionit né fuqi pér vendosjen e reklamés né pérputhje me kriteret e parapara

me nenin 10 paragrafi 3.

Mediat e shkruara dhe ato elektronike, hyrjen n& objekte sportive publike e kané falas, pérveg

nése organizatat sportive e parashohin ndryshe.

Subjekti g€ merr né shirytézim objektin sportiv, ka t& drejté t&€ vendos hapésirat reklamuese ku

zhvillon aktivitetin sportiv.

5.1 Pas pérfundimit t& drejtés s& shfrytézimit t& objektit sportiv, subjekti &sht& i obliguar q&
objektin dhe hapésirén ta kthej né gjendjen e méparshme.

5.2 Hapésirat reklamuese nuk mund t€ shfrytézohen n& kundérshtim me rendin juridik,
dispogitat ligiore dhe rregullat e moralit publik.

Neni 11
Lokalet né objektet sportive

. Lokalet rlé objekte sportive jepen né shfrytézim pér palét e interesuara sipas ligjit né fuqi pér

dhénien ¢ pronave komunale n& shfrytézim. Nése njé gj& e tillé vler&sohet e favorshme pas

pélqimit pér DKRS-né dhe Komunén e Vitisé.

1.2 Lokalet sportive fillimisht jepen sipas prioriteteve, rezultateve, pjesémarrjes né gara dhe
garimit t& rotacionit e barazisé pér shogatat, kiubet, shkollat e sporteve t€¢ Komunés s&
Vitisg.

1.3 Organizatat e lartcekura né piken 1.1 t€ kétij neni, hap&sirat sportive s'mund ti shfrytézojé
pa vendimin paraprak t&€ DKRS-sg.

1.4 Lokalet sportive pér organizata jasht€ Komunés s€ Vitis€ jepen vetém né rast se Ka hapésira
1@ lira dhe me njé pagesé t€ girasé mujore.

Lokali duhet t& veproje né pérputhje t€ ploté me kushtet dhe kriteret e cekura né kontratén e
nénshkruar pas zhvillimit t& procedurave me Kryetarin e Komunés.

Neni 12
Rendi shtépiak

. Te giith& shfrytézuesit duhet ta respektojné kodin e mirésjelljes, t& miratuar nga DKRS-ja.

Pér zyrtaret kompetenté t€¢ Komunés sé Vitisé€ vien Rregullorja e QRK-sg, Nr.04/2015 pér
Kodin i Mirésjelljes né Shérbimin Civil & Republikés sé¢ Kosovés.

Neni 13
Orari

. Objekti sportiv &shté ne funksion 7 dit& ne javé, duke filluar nga ora 08:00-22:00.
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Pérjashtimisht kur &sht¢ duke u zhvilluar aktiviteti, orari vazhdon deri né momentin e
pérfundimit te aktivitetit,

. Orari i punés pér zyrtarét peérgjegjés behet né pérputhje me legjislacionin né fugi dhe

vendimeve nga DKRS-ja pér organizimin e orarit,

Oraret tjera qé nuk jan& paraparé me paragrafét 1 dhe 2 te kétij neni, duhet te rezervohen me
kérkesa t&|posacme.

Orari i lokaleve ge jepen né shfrytézim, pércaktohet né pérputhje me nenin 12.

Neni 14
Pérgjegjésia pér démet e shkaktuara

. Pérgjegjésiné pér démet e shkaktuara e bart organizata nikogqire, ¢ cila e organizon aktivitetin.

Pér demin e béré nga organizata nikogire, DKRS-ja krijon komisionin prej tre anétarésh, i njéri
anétar €shté qytetar nga nikogiri dhe dy nga DKRS pér vlerésimin e démit.

.1 Qytetari anétar i komisionit, caktohet nga DKRS-ja.

Neni 15
Masat ndéshkuese

. Ndaj paléve t& cilat nuk e respektojné rregulloren, rendin shtépiak dhe oraret, merren masa

ndéshkuese, si:

1.1 Vérejtje me gojé;

1.2 Vérejtje me shkrim;

t& zhvillimit t€ aktiviteteve pér njé koh# t& caktuar, 3 .6 ose 9 muaj;

1.4 Pérjashtim té pérhershém nga zhvillimi i aktiviteteve dhe hapja e procedurave — ligjore;
1.5. Gjoba mandatore sipas legjislacionit n& fuqi.

Pér zbatimin e masave ndéshkuese formohet komisioni, i cili propozohet nga DKRS-ja, me
vendim té kryetarit té Komunés. Ky komision formohet me mandat 2 vjegar.

Neni 16
Dispozitat pérfundimtare

. DKRS-ja &shté e obliguar, q& t'i pajisé me ni€ kopje (fizike apo elektronike) t& rregullores té

gjitha palét g& e shfrytézojné objektin sportiv publik.
Ndryshimet dhe plotésimet e rregullores i bén vetém Kuvendi i Komunés se Vitisé.

- Kjo rregullore hyn ne fugi 15 dité pas miratimit né Kuvendin e Komunés se Vitisé dhe pas

publikimit né fagen zyrtare t& Web-sajtit t& Komunés sé Vitisg.

Viti, 07 maj 2019

Propozuesi:
S

Kryetari i Kom:
k6l HALITI
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Republ@ka e Kosovés &lr‘ 0/ é/__:a ?-)— Ié;::iur:;a\?i nge

Republika Kosova s i
Republic of Kosovo Municipality of Vitin

Nga: Komisionit pér zgjedhjen e kryetaréve dhe késhillave té fshatrave, vendbanimeve dhe lagjey
urbane

Pér: Kuvendin Komunal té Vitisé

Lénda: Informaté (raport) mbi punén e Komisionit pér zgjedhjen e kryetaréve dhe késhillave
fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane

Kuvendi Komun

lKomungs me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin ¢ Komunés se Viusé, rregullorja nr.0
013/858 e datés 17.07.2012, ka formuar komisionin pér zgjedhjen e kryetaréve dhe késhillave t€ ijs}?au'a\
vendbanimeve dhe lagjeve urbane me ket pérbérje: Basri Sylejmani, Avdi Rexhepi, Fatlum Dem.m, Tei
Salihu. Ne si komisign jemi takuar, nga i cili takim kemi pérgatit njoftimin pér procesin e fillimit t& zgjeth§5
Kryetaréve dhe késhillave t& fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane. Njoftimi me datén 01.02.2019 &s}

Publikuar né web fagen e Komunés sé Vitisé, kryetari i komunés, me datén 01,02.2019 ka ftuar ntf talflm {
Ziithe kryetaret e fshatrave té cilét i ka falénderua pér punén e béré dhe t€ ciléve ju kemi dhéné nga e njofiy
dhe kemi kérkuar nga ata gé t'i njoftojné t& gjithé qytetarét e atyre lokaliteteve. Anétari i komisionit Fatly

Demiri, me datén 05.02.2019 ka mbajtur njé intervisté me Plus Televizionin, e cila intervist& v publiku ng

1 &t televizion pernies se cilés i kemi njoftu 1€ gjithé qytetarét ¢ Komunés se Vitis® pér fillimin e kétij proces.

A ktiviteti: Zgjedhja e kryetaréve dhe késhillave té fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane

T akimet me qytetare pér zgjecdhja e kryetaréve dhe késhillave t& fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbape.
J2&né mbajtur sipas kétij orari:

)

R . ) ¢ s . = e 1 Y
i Vitis&, duke u bazuar né dispozitat ligjore t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale. c-lhe. -
Statutin e Komunés $& Vitisé, rregulloren e Kuvendit Komunal t& Vitisé pér organizimin dhe bashképunim:n

(&

(e
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_ P S “Numrii
Data e Takimi Lokaliteti / Vendbanimi pjesemarresve
me gytetaret : ks S :

Menyra e VOtlmlt Kryetan dhe anétarég e
keshlllut

a0 Vi Ménymevonmlt Votim i hapur | |
Kryetare e zgjedhur: znj.Xhilsipie
‘Qamili; - nuk ka pasgur
-+ kundérkandidat.
L Anetaret e keshillit té qytetit| 1
; Vms'e' Isa Hasani, Emine Salihu,
Herolmd Haxhlu, Kadri Aliu, Sakiri
- Abazn, Selami Avdyli, Lirie Aliu,
R A,._O;One}a Tahiri, Adifete Maljqi,
"= Qemajl Neziri:
2Lt robesh 59 4 63 -~ = Meényra e votimit: Votim i mbylhir
i = o 'Kryetaf i zgjedhur: z.Bislim Bislmi
S imeSTvoa
.+ Anétaret ¢ kishillit t€ fsh. Drobjesh
Bunm Bensha, ‘Memetali Hajdini.
Avm Peposhl, Armend Selmpni
~ Fidan Jashari, Ejup Hajdini, Bekim
Mu]a, Burim Qazimi
20.02.2018 Gérmové 62 2 64 s Ményra e votimit: Votim i hapur
T Kryetare i i'iigjeclhur: z.Vghb
© Tahiti, nuk ka pasur kuyd?
. kandidat.
« - Anétaret e késhillit t&€ fsh.Germgve
Isuf Bajrami, Blerim Lamaijar
Ismet Ismajli, Fevzi Mema, Hesc
~ Hasani, Bashkim Lamallari, Mleic
Selimi, Edona Sylejmani, Dardan
= “Sylejmani, Skender Sylejmani
“HREATD Glostice 52 0 52 -~ » Ményra e votimit: Votim i hapuy
| - Kryetare i rizgjedhur: z.Muha
Zejnullahu, nuk ka pasur kugdi
’:_z'.kkandldat.
Anetaret e késhllllt té fsh. Goshic
"Bu_Jar Metallarl,  Jahi  Mglic
:Adhunm Ba]ramn, Avdyl Raghi
Ratqush Bxlalh, Sejdi Emini, Bu:
"laii'u, Kastnot Ademi, Arif Lina
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3 21.02.2019

Smiré

71

72

- Granit Avdyh, Shefget Shagini,

Menyra e yotimit: Votim i hapur

Kryelare i z,]edhur. z.Tajar Hysepi,

nuk ka pasur kundér kandidat.

Anetaret ‘e késhillit té fsh. Smifé:
Jakup Demiri, Florent Ymeri, Nijpzi
Fe]zullahu, Veton Ademi, Arfod
Elezn, Lirie Mustafa, Besnik Impi i,

“Sahiti.

22.02.2019

Buzovik

47

47

~ Ményrae votimit: Votnm i hapur

Imri

S

Kryetare i rizgjedhur: z.Mehmgtali
Sheﬂuu, nuk ka pasur kugdér

kandldat.

22.02.2019

Shushté

25

25

b dhei mbyllur
Kryetale i zgjedhur: zHamit Zlenel

-2 z.Xhevat Zeneli 12 vota.
' Hasan Zeneli, Xhevat Zeneli, D

. Remzi Hyseni.

: Anétaret e keshillit té fsh. Buzovik:
;Shaban Rama, Emrush Bafgiari,

: _«V,?-Mixrat Tdrizi, Avdyl Rrahimi, Bgsait
! .;Idrm, - Sokol Mehmeti, H

" Bekteshi; Alban Qamili.

4jdin

e

‘Ményra e votimit: Votim 1 hipu

me 13 vota kurse kundér kandidat

Anétaret e Késhillit 1€ fsh. Shy shté

rito:

Zeneli, Aziz Iseni, Heset Melhjmet

25.02.201%

Kabash

156

156

- Kryetare i 2gjedhur: z.Arben J

'Muhamet Azizi. Pal Feri, 3
L2 Mlsmx. ‘Ridyan Hasani, Sh

Ményra e votimit: Votim i mby

‘me 106 vota kurse kundér kan
z.me Hasani 43 vota.

Alur
pku|
(lida

Anetaret e keéshillit té fsh. Kabas!

q

Hahn, Sokol Selmani, Dodé S

huk

helze
117101

Feriz- Deliu, Zef, Marku, Beki

- Aliu.

26.02.2019

Térpezé

g6

96

- Ményra e votimit: Votim imb yllux
% Klyetare 3 zgjedhur z.Gagme

HRG Sahhu me 48 vota, Skender Haz
e ; ;33 vota dhe Aclm Emini 15 vgta.
‘Anetaret e késhillit té fsh. Tgrpe
;Eiwer Halimi, Agim [Emi
Vlla:znun Isuﬁ, Ukshin Ahmeti, E
‘-.:-Hﬂi‘f;.ﬁf’ﬁ-B‘elcim “Azizi, Flan




_ Shagiri, Selami Rexhepi, Zal r]
~ Tahiri, Skender Haziri.

—

26.02.2019

"Qifllak

kandldat ;},

5 V]ollca Shabam, Rinor Jashqri,

Ményra e votimit: Votim i hapur
Kryetare u rizgjedhur: z.Ganinfet
Shabam, nuk ka pasur kungér

Anetaret e késhillit @ fsh. Qiftigk:

Kadn Shabani, Herolind Shabgni,
Adnur Shabani, Agron Shabani

27.02.2019

Radivojc

48

48

"
1.

= Beqm, Fatlum Halili, Nijazi Salilju

Menvra e voumlt Votim i hapur

'Kryetare : zgjedbur:  Z. Ymer
Hysem, nuk ka pasur kunglér
kandldat

Anétaret e keshnlht té fsh. Radivaje:
' Qemajl Mnsmn, ~Jeton  Zegjiri,

Ibrahxm Devaja, Flamur Ismgili,
Ramadan ~ Pajaziti, Bufim
Syle]mam, Enver Januzi, Kushtfim

27.02.2019

evajée

27

Veton  Bajrami; Qazim Begir
y Lmdon ‘Uka, Selver SHallti, Lulgir

Ményra e votimit: Votim i hapur

,_'.»_}Kryetare u - rizgjedbur: z. [l
’«‘Rusteml, nuk ka pasur kundé@

kandldat :
Anetaret e késhillit té fsh. Devaj¢

MJsm|, Leutrim Bajrami

28.02.2019

Letnicé

24

24

~ ‘nuk ka pasur kundér kandidat.

7 anson Lka], Vaid Alija, Seyds

Ményra e votimit: Votim i hapur
Kryetare u rxzujedhur z.Shin Gjion

hetaret e kwhxlht té fsh. Letgic

7 Smam, Gjerg) Nugi, Fadil Ggsl
- Knst Leniciq

04.03.2019

Beguncé

85

65

<) g
i

Ményra e votimit: Votim i hapui}.
Kryetare i zgjedhur z.Nexhmpd
Halm, v nuk ka pasur  kunpd
Kandidat. -
“Anétaret e Leshxlht té fsh.Begun:
'"etl’m‘ S)Ia, Raif Musliu, Bejtu
ysem, Urim Hazm, Selami Aba
'%’I‘ahm, Avdl Bajramn, Api

" Qe Hvsem, Linid




It

05.03.2019

158

:- -Kr;etare u rxz,)edhur z.Afrim

» : 0 Adem Jahm, Bajram Sokoli, Napm
Bensha, Hysni Rrahmani, Zahir

Ményra e votimit: Votim i mbyllu.

" Ramushi me 127 vota, kundér ’
kan_dldan Adem Jahiri 64 vota.
Anetaret e keslnlln té fsh.Vérban:

Emerllahu, Isa Ramadani, Sherif
Nezm, Muhamet Ukshini, Kemgjl
Bxsllm\, Naser Emini.

06.03.2019

40

41

,_0' Bashklm Ahu, Skender Avdpli,

- Ményraey otimit: Votim i hapur
Kryetan zgjedbur: z.-Valon Lagifi,
nukka pasur kundér kandidat.
Anetaret ¢ késhillit té fsh. Ballancy:

Musll Nezm, Naser Aliu, Hjse
Rama, ~Liridon Januzi, Hetem
Knrteshl, Mubeklr Veseli, Izjaplin
- Maligi, Burim Haliti.

06.03.2019

19

' ::_,- ~ nuk ka pasur kundér kandidat.
e ;‘.Anetaret e késhillit té fsh.Zhiti:

X Ferati, Adnan Emini.

Men)ra e votimit: Votim i hapur.
Kryetar i z,,;edhul z. Burim Emjfini

Ah Pajazm, Tajan Neziri, Kujin
Haznj), Remzi Rexhepi, RI‘ILH?

07.03.2019

39

39

~Ményra e votimit: Votim i hapur;
Kryetar  u rizgjedhur:  z.Jsu
Ibrahimi, nuk ka pasur kundé
kandldat 5
An'étaret e késhillit té fsh.Trestepil
Xhewat Hyseni, Rejhan Ismpjl
Sheﬂn “Shefkiu, Zegir Sadriu, [z
_,,Sl{grlﬁ Ali Xhemajli, Al
Ahmeti, Blerim Halili

08.03.2015

wv

30

Mcnyra e votimit: Votim i hapur.
Kryetar i uz,,)edhur z.Dem u

?Mﬁstaf Abazl 8 vota, Anétariét
kéShl“It 1€ fsh. Skifteraj: Sha
Ismajll, “Valmir: ~ Sahiti, Bdki

Hélmu, Falk Ramadan’i, i

Egh




Sadxku Ramadan Ademi, Isnjet
Is[aml

08.03.2018

164

Menyra e votimit: Votim i mbyliug.
: Kryetar u zgjedh: z.Besim Rexhi pi
{68 vota, Pérpanm Avdiu 67 vofa,
Osman Mustafa 21 vota.
- Aq;taﬂt_,g l_(féshllllt té fsh. Remujk:
“Osman Mustafa, 'Xhevgjet Shabajpi.

. Ramadan Musliu, Riza Misii,

; Bajram Ibrahlmn, Ramadan Hasafni.

Ekrem Nezm. ‘Mufail Hasapui,
Abedm Sejdlu,A Nevzat Ibrahifi,
Aglm Nezm, Ramush Aliu

11.03.2019

g IsmaJh, Kadri Mehmeti.

Menyra 3 \otlmnt- Votim i mby Hut

Kryetar u zg|edh z.Vebi Xhymsijiti
e 36 vota, Skendel Mala 24 vota
Anéiaret 3 keslulllt té fsh. Lubishjé:
ff Se]amr Shema, Izet Ferizi, Iiir
A Mefusln, Fejzé Islami, Sami Zeka,
Hakl Behlull, Isuf Hetemi, Pajazit

11.03.2019

43

_“Ményra e votimit: Votim i hapur.
- Kryetar u rizgjedh: z.Muharrem
Bequl ;
~Anétarét e késhillit € fsh. Mjgk:
Mala Begiri, Xhemajl Lamallgri,
'Fltore _Begiri, Ahmet - Lamallgri,
L-'QMusa Ajvazi, Qlirim Metalldri.
-Murat Lamallan, Xhezair Begjri.

Bleona Beqm, Hajr ush Mjaku.

12.03.20198

504

« Ményra e votimit: Votim i mbylluf.

Kryetaru zgjedh: z. llir Zuka o
'~,§256 vota, Elbasan Aliu 59 vgta
~Qamil Rexhepi 41 vota, Tagin
e Halabaku 61 vote dhe 1 vote e |p:

vlefs’hme S .

L

—

Rexhdp

G

:Musa, Bukmue Aliderp:
—&egtgr Demm, Rasim Terziq
: ; Se]lmx, .+ Majlind

= R

@fQStél:gllava, Fitore Alldema, Dii

=1
—




- Pira. -

13.03.2019

Potgorc

15

15

- Ményra e votimit: Votim i hapur.

‘ Agron  Haziri, Gazmend Ymgri,
" Zeqir Avdiu, Isuf Rexhepi, Ard

Krjietar u-zgjedh: z.Naim Hagiri
} Vnuk pat kunderkand)dat.
: ,Anetaret e késhillit té fsh.Potgdre:

5]

n

13.03.2013

Ramnishté

32

32

o ~~ Haziri; Agush Avdiu.

'-Méiivré e votimit: Votim i bapur.
',fKryetar u zgjedh z. Adem Shabiu

. S)’l_a, Nasuf Abazi, Bekim Sylejmni.
. _:Hekrem Hasani, Hasan Adep
"' Lauran Demiri.

nuk pat kundér kandidat.
'T.Arbnor ‘Ademi, Njazi Avdiu, lir

14.03.2015

Ramjan

112

117

o~ Kryetar u rizgjedh: z. Kadri Ismjl
- me 64 vota, Eror Hyseni 52 vota.

:Vf Hasz Ismajh, Ekrem Zejnullapu

.. Emerllahu, Rafiz Ismajli, Safla

o fit:ﬁeihepi, Makfir Zejnullahu, Nage
~  Rexhepi, Hamdush Hyseni, Zefi
i Hxséni

- Ményra e votimit: Votim i mbylluy.

" Anétarét e keshillit té¢ fsh.Ramjpn

Lmdon Emerllahu, Ridyai

Fshati i Ri

118

123

'+ Angtarét e keshillit té Fshatit te R
. Pérparim Sadiku, Arben Selmgn

- Florim Brahimi, Hamit Begfi
" Arben Shagiri.

~ Ményra e votimit: Votim i mbyliuy.
Kryeta_f u zgjedh: z. Bajrush Zeye
me 78 vota, Perparim Sadiku (4
vou.,

Qendrim Hajrizi, Veton Ramadgn

|‘15.03.2619

Sliatiné e Epérme

450

74

524

~_Kryetar u z°_|edh z..Daut Drugz

-

Menyra e votimit: Votim i mbyllu

Aw

?_,‘me 233 vota, Ekrem Ymeri 2
: v_ota Isuf Qosa 36 vota

! Anétaret e keshdht té fsh. SHatingé
~Epérme: - Ekrem . Ymeri, Béd

* Ymeri,. Dashnim Ymeri, Elba$:




¢ - Ahmeti,. Flamur Dauti, Irfpn
. Rexhepi; Osman Lluleci, Idfiz
=7 Aji'a'ﬁ;’ Ismet Hoxha, Valzjmn
Drugzam, Musli  Qosa, Muhanpet
Arapl, Kushtnm Ajvazi, Bashk
Sefedxm

18.03.2019

Sadoving e Jerlive

55

56

- s, Menyra e votimit: Votim i hapur J]
-' Kryetar u nz,,jedh z. Sefedin
> _Feta_bu A :
- e Anétarét e késhillit té fsh. Sadovjnc
i e Jerlive: Diéné Avdyli, Menfor
"‘Aylejmam, Bislim Shabani, Sapri
e o ‘letarl, Rmor Imeri, Elham Faz|iu,
St Fa;redm Selmani, Bekim Misini.

18.03,2019

w

adoviné e Cerkezéve

79

75

Men)'ra € votimit: Votim i mbyilupr.
Krvetar u z,Jedh z.Ermal Ismpjli
e64 v.ota, Fatmir Islami 15 votd,
Anetarét e keshllln té fsh. Sadoyin€
Cerkezéve Agim  Xheladjni,

Rexhep Osmani, Premtim Bil i,

Qéndnm Hasani, Xhevdet Mehmeti,
- e ", Bejtullah Musliu, Xhemajl Shabgni.
’5_1_4 - Gazmend Ismajli.

15.03.2019

ebellde

19

19

Menyra e votimit: Votim i hapur,
Kryetar u za]edh z.Fazli Neziri.
g Anetaret ¢ késhillit té fsh. Debellde:
b Mehmet Rrahmani, Selajdin Ismgjli
: Feklr Ilazl, Z\'mrl Azemi, Sabr
’_~ .:';: - Syla, Halil N’ezm

19.03.2019

oden i Madh

27

27

—
d

“Ményra e votimit: Votim i mbyily
" Kryetar u zgjedh: z. Bajram Aziz
: "me 17 vota, Nexhat Shaqiri 9.
~ Anétarét e késhillit t€ fsh.Godgn
.'Madh Perpanm Hafizi, Rapmi
leam, Nexhat Shagiri, Ekjen
- Sahiti.

20.03.2019

latiné e Poshtme

19

19

Ményraevotlmlt Votlm i lmpur
: K:;yetar ~u  zgjedh: zNerjto
Demelezn Nuk pat kundérkandidat.
hetaret e keshllln té fsh.Sllatipé

}’oshtme ~Mafil Frangu, Ylbe
"Sylejmam, -Zenel Frangu, Hal
:i;btam, Bejtulla: Demejez

.,,._-Sheﬂin ‘Hajrullahu, Arber Frangy.




I. 28.03.2019 Stubéll e Poshtme

28.03.2019 Stubéll e Epérme

44

47

-— Kryetar u_ rizgjedh: z. Marjpn

Mumshl, Dir Ukaj, Luljana Toma,

Menyra ¢ votimit; Votim i hapur,

Ramaj Nuk pat kundérkandidpt.
"—'” Anetaret e keslnlht té fsh.Stubgl] e
Eperme Kolé Ramaj, Gjetgi

Ellzhbeta Dodes, Jozef Ramaj, Luz
Zeﬁ, Agim - Demaj, Lulzim Tonpa,
~ Anton Gjergji. -

29.03.209 Budriké

21

21

s Meényra e votimit: Votim i hapur

"';Kt}:"'_etér‘?,u, zgjedh: z.Arben Salfiti
nuk pat kundérkandidat.
.An.étaret e keshnlht té fsh.Budy
_Menderes - Mehmeti, ~Muhanet
‘Mustafa, Faton Sadiku, Ali Sadiku,
.Belum Shabam, Fatmir Azizi, All
: hasam, Zahir Jashari.

1

31.03.2019

42

y Men\ra e votimit: Yotim i hapur
:Kryetar u zg;edh 7. Alia Toma njul:
X pat kunderkandldat
Anetaret e késhillit té fsh Bingé:
5 Aoron Ferizi, Besart Marku, Bozhza
Stepham. Anton ‘Simani, Samer
'Ilau, Albert Gega, Viktor Steoau!
" Nikolina Marku.

Totalii piesémarrésve

2962

155

3117

Pérgindja:

k"

5.9 =1

100 %-

Gjate kétij procesi jané rizgjedhur 13 kryetar, ndérsa kryetar té zgjedhur kemi 23. Gjithashtu kemi edhe
kryetare té zgjedhur ng qytetin e Vitisé. Gjithsej té zgjedhur kemi 36 kryetaré.

Gjate kétij procesin jané zgjedhur 21 anétare femra té késhillave té fshatrave dhe 331 anétar té gjinis
rT"tashkuIlore, ku gjithsej jané zgjedhur 352 anétar té késhillave té fshatrave. Nga kjo kuptojmé, gé né késhill
t& fshatit jané zgjedhur 5.96 % té gjinisé femérore, pérgindje e njéjté me pjesémarrjen e femrés né kétg

pProces.
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Publikimi né media:

Takimet me gytetaret t& giitha kéto aktivitete jané publikuar né fagen zyrtare t& internetit: www kk.rkg-
gev.net/viti dhe né facebook, Komuna e Vitisé, né cdo lokalitet ku jané mbajtur zgjedhjen.

Angtarét e Komig
urbane,

2
3. Basri Sylejma
4

Informata (raporti) ju
1. Kuvendit Kon
2. Arkivit.

Viti, Prill 2019

1. Fatlum Demiri- Kryetar i Komisionit 72@’4/" / i
Avdi Rexhepi: Anétar i Komisionit __/ Zuﬂ,’

ni-Anétar i Komisionit %
Tefik Salihu- Anétar i Komisionit ( X =

lonit pér zgjedhjen ¢ kryetaréve dhe késhillave t& fshatrave, vendbanimeve dhe lagje\

(43

dérgohet
unal té Vitisg,

10




mm‘.\ - \{..u.'l’\ =TI DTT WA Ll
HAUNL € VIYSE OF‘“"wnnn

S5 L7
r—h-’-‘wé—ds._ ,‘..—-....

T Pramtar - Srsnang 10am

e Tt > ‘

— --..-M-

/w/é/a e

.  Np—T—

Mznifestimi “Flakadani i Karadakut”
edicioni XVIII =

21-26 Mars 2019 PAK

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport A_,,_

Re

106

spublika e Kosovds / Komuna e Vitisé ‘o=




Republika e Kasovés
Republic of Kosova

Komuna e Vitisé
Municipality of Viti/Vitina
DrejtoriapérKulturé, Rinidhe Sport
Departamént of Culture, Youth and Sports

DATE/A: | Prill, 2019
PER/ZA/TO| Komiteti pér Politiké dhe Financa,
T Kuvendi Komunal, Vit
NGA/ZA/FROM: Z. Milot LALA
‘ Drejtori pér Kulturé, Rini dhe Sport
| PBmES/oq/FROM: Zt. Naim PIRA
| Kryesuesi Kuvendit Komunal
- c.C | Zt. Sokol HALITI
‘ Kryetari Komunés sé Vitisé
E LENDA: ‘ Informaté pér Manifestimin “Flakadani i
Karadakut” edicioni XVIII




Pérmbajtja
L ‘SHILLI ORGANIZATIV I MANIFESTIMIT..coovueennsunrenssnsnnnenes 4
a) Pérbéria e Késhillit OFRADIZALIV. cucvvvairaesussrusennnnsnsansssuranns sinssasssasasncsnness 4
b) Ndarja ¢ detyrave t& Trup&s K OOTAITUBSE ... eevremanaesnnesbebnssessmmestinaisaiznnemaeses 5
IL ORTI N_ARRATIV I AKTIVITETEVE...ccccetrsrnsannnssnsnnmmennoneses 6-9
a) Aktivite Kulturore dhe SPOTUVE....ovouiummiers wursnsmmrsnsinnss s 7-9
L ORTI FINANCIAR I MANIFESTMTIO—II
a) Tabela e kostos totale DUXRELOTE . e vuiirneneiisrsssnvassesioinnnsmssansases oo SN RN 10
b) Tabela e shpenzimeve per sherbime l ]
¢) Tabela asuese (2018-2019) € ShPENZIMEVE. ..couvirmeinevmssmnnmmsanasssnannmmrn st s 18
Iv. FSHTETESIT E MANIFESTIMIT DHE MEDIAT. .covearesnneenisssnnassmmse: 12




it

I. KESHILLI ORGANIZATIV I MANIFESTIMIT

a) Pérbérja e Késhillit Organizativ

1. Sokol Haliti - Kryetar i Komungs - Kryetar i Késhillit Organhizativ
2. Hasan - anétar

3. Naim pira - anétar

4. Milot Lala; - anétar

5. Nexhmedin Jakupi - anétar
6. Fatbardha Emini- anétare
7. Kosovar Azemi - anétar

8. Qahil Sinani - angtar

9. Qemajl Rexhepi - anétar
10. Avdyl ijrami - anétar
11. Agim Lipovica- anétar
12. Ali Bajrami - anétar

13. Mirlinda Sadiku - anétare
14. Bekim Azizi - anétar

15. Besim Ymeri -anétar

16. Rasim Tgrziu -anétar

17. Ismet Séjdiu - anétar

18. Emrush Azemi - anétar
19. Muhabi Haxhiu - anétar
20.Bejtush Qosa - anétar

21. Agron Abazi - anétar

22. Enver Osmani - anétar
23. Adnan Zenuni- anétar

24. Muham#t Maliqi - anétar
25. Arianit Hetemi - anétar
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II. RAPORTI NARRATIV I AKTIVITETEVE

a) Aktivitet Kulturore dhe sportive

Manifestimi Tradicional Kulturor e Sportiv “Flakadani | Kardakut 2019”, organizimi dhe mbaijtjs e edicionit
18-té me raché, si njé nga ngjarjet mé té médha kulturore né Komunén e Vitisé, ku tubon artistét dhe
grupet zrtistike e t€ mbaré Kombit Shqiptar e me gjere,

Ky evenime

kulturore e sporti, u mbajt né szje mbéshtetjes sé projektit “Flakadani i Karadakut

2019, nga gna e Kryetarit té Komun&s sé Vitisé Z. Sokol Haliti, dhe punés sé palodhshme té
Trupés Koordinuese.

Manifestimi Tradicional Kulturor e Sportiv “Flakadani i Karadakut 2019” ka filluar mé 21 mars 2019, ku u
bé hapja solemne e manifestimit me dhezjen e Flakadanit dhe ka pérfunduar mé 26 mars me mbrémjen
finale té Festialit Mbarékombétar t& Ansambleve dhe Shogérive Kulturore dhe Artistike. Né kété tubim
pos udhéhegjes komunale che shogatave 1& ndryshme prezantuan eche myssfir té shumté nga Kosova,
Shqipéria, Lugina e Preshevés, Magedonia, Mzli | zi dhe nga Dizaspora shqiptare e ciiz jeton dhe vepron né

Zvicer,




I

© Garatjregjionale t& recituesve — u mbajtén né sallén e mbledhjeve té Shtépisé sé Kulturés “Gursel

m Sylejmani” né Viti, mé 22 Mars 2018 me fillim né ora 11.00. Né kéto gara prezantuan
&sit e shkoliave té mesme t€ komunave: Preshevé, Bujanoc Kaganik, Kamenicé Gjilan ,Viti

vendi|i dyté iu nda Sajmir Mazligit - Gjimnazi “Skénderbeu” — Preshvé me poezingé “Abetaren
time”|ndérsa me vendin e treté u shpérblye Majlinda Shehu — SHMP “ Feriz Guri dhe Véllezrit
Caka '| nga Kacaniku,

Pér té gjitha shkollat pjesémarrése, Drejtoria pér Kulturg, Rini che Sport si organizatore e
manifestimit , ndau falénderime.

Ora e [Madhe Letrare — u mbajt né sallén e mbledhjeve té Shtépisé sé kulturés “Gursel e Bajram
Sylejmani” né Viti, meé 23 mars 2018 me fillim né ora 14.00. N& Orén e Madhe Letrare prezantuan
targ, poeté nga té gjitha trevat shgiptare.

Juria profesionale né pérbérje 3 anétaréve me kryetar Agim Vinca, ka visrésuar krijimet dhe
poezité mé té mira té shkrimtaréve konkurrues té Orés sé Madhe Letrare- “Flakadani i Karadakut
2019"

Me ¢mimin e paré u nderua Prof . Dr. Isak Shema, ¢mimi i dyté i takoi Odise Plzkut kurse ¢cmimi i
treté u nda pér poeten Vjollca Dibra

Nga apa £ organizatorit, Cmimi pér Vepér Jetésore iu nda Prof, Dr. Agim Vincés, kurse pér
kontribut té veganté mirénjohje iu nda poetit Hygmet Haskes nga Shqipéria.

Festivali Gjithékombétar i Shogérive Kulturore e Artistike — u mbajt mé 24, 25 dhe 26 Mars —
prezantuan 15 -té Shogéri Kulturore artistike nga Kosova, Shqgipéria, Magedonia, Mali i zi,
Presheva dhe Zvicéra, kurse mysafir t& mbrémjes finale t& festivalit Mbarékombétar té
ansambleve dhe Shogérive Kulturore dhe Artistike “Flakdani i Kardakut 2018 , ishin Solistet e
mirénjohura nga estrada Shqiptare Merita Sahiti, Enkelejda Arif, Prenz Beci dhe Fatojnz Malsiu.




- e
.~ Jashté konkurencés
. ok 3 '
G 3
sl 5
by P

o

HEE ’sthté'k’oniédriel}c'_é;'_‘.

55




s

Juriz profesionale né pérbérje: Sami Piraj muzikolog, Dilaver Kryeziu koreograf dhe Minella Kureta

mjeshtér i Ma
Shogérive chg

Vendin € paré
Kumanova ch
AKV “ Nakem”

o MEé 26
e désh

Aktivitetet

h, vierésuan dhe ndané 3 vendet e para dhe ¢mimin special té Festivalit Gjithekombétar tée
Ansambleve Kulturore Flakdani i Karadakut 2019”

iU nda AKV “Hasan Prishtina” nga Vushtrria, vendi i dyté AKV “ bajram Shabani” nga

P vendi | treté i takoi AKV “ Xheladin Zegiri” — Tetovéé, Ndérsa me gmimin special u nderua
nga Bursa.

Mars, me fillim nga ora 10.00, u bén& homazhe dhe vendosja e kurorave me lule te varrezat
moréve — Déshmorit Nijazi Azemi — Komandant Mjekrra.

sportive:

© Turnirii madh né futboll t& vogél
o Garat sportive né Shah
© Garat $portive té pingpongut

Ku té gjitha nd
2018,

shjet u zhvilluan gjaté rriedhés sé manifestimit Kulturor dhe Sportiv “Flakadani i Kardakut-
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HI. RAPORTI FINANCIAR I MANIFESTIMIT

2) Tabela e kostos buxhetore:

Tabela e shpenzimeve pér shérbime:

Uoji i shp'e'nz:rﬁt_t:_- SV

Kosiojang €

Akomodiml‘ - R 1,214.00€
ZeNm e i 740.00 €

dhe qu rtwe)

Dreka (Shu;ta per grupet amstxke -

850.00€

ZAT000€ v

Tabela krahasuese 2018/ 2019




V. MBESHTETESIT E MANIFESTIMIT

Mbashtetésit: Komuna e Vitisa.

Mediat: Manifestimi Tradicional kulturor dhe sportive “Flakdani | karadakut 2019”, u mbulua
térsisht nga 1Plus Televizion”, “Radio Televizioni i Kosoves®, “TV 21", “TV T7%, “TV Presheva” ,
Zyra pér Infofrmim e Komunés sé Vitis€, Radio Zéri i Pozheranit et].

Viti, Prill 2019 Drejton 1 DKRS
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EPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

OMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA / MUNICIPALITY OF VITIA

/405Ul

NGA:DREJTORJA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENCE

PER: Kuvendin Komunal né Viti 09 "C//; /(9_1 a ({Zﬁ
LENDA: Informaté mbi pérgatitjen pér mirémbajtjen e rrugéve lokale té/Komunés sé Vitisé pér
sezonin veroré

Junjoftojmé se pér mirémbajtjen e rrugéve lokale té Komunés sé Vitisé pér sezonin veror, e kemi
té kontraktuar kompaniné “Zuka Commerce” nga Glilani.

Kontrata éshté lidhur 01.08.2018 dhe i pérfundon 31.07.2019, vlera e kontratés éshté 55,042.50
£

Kompaniné e kemi njoftuar se duhet ti b&jé té gjitha pérgatitjet e nevojshme pér sezonin veroré,
né meényré gé té jeté sa ma efikas né mirémbajtjen verore té rrugive lokale té Komunés sé Vitisé
dhe ofrimin e shérbimeve té duhura dhe me kohé.

Njéherit edhe kompania “Zuka Comerc” nga Gjilani, éshté zotuar se ka siguruar mekanizmin e
nevojshém pér mirémbajtjen e rrugéve dhe rehabilitimin e rrugéve té rendit té katért, népér
rrugét kryesore né vendébanimet e Komunés sé Vitisé dhe shérbimet e kérkuara do té kryhen
me kohé dhe r+é ményré efikase.

Tani veg kemilfilluar me mbushjen e gropave me asfalt népér rrugs té asfaltuarz si né fshatin
Drobesh dhe gytetin e Vitisé dhe kemi né plan edhe né disz fshatra pér mbushjen e gropave me
asfalt, sipas nevojés.

Késhtu qé lirisht mundé té themi se jemi té pérgatitur miré gé shérbimet e nevojshme pér
mirémbajtjen verore té rrugéve té kryhen me efikasitet dha me koha.

Informata i dorézohet
1.Kuvendit Komunal = Viti

2.D.SH.P dhe
3.Arkivit
Mé: 13.05.2019, Viti Drejtori} e
L2 PR
V& A 1“: 2y : 7 s .":'.
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Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality of Viti/na

Nga: Kryesuesi i Kuvendit Komunalé t& Vitisé

Pér Kuvendin Komunal

Lénda: Informaté mbi punén e komiteteve funksionale pér periudhén janar- prill 2019

T& nderuar

késhilltar € Kuvendit Komunalé t& Vitisé! Mé lejoni gé para juve ta parages

mformatén mbi punén e komiteteve funksionale Q€ jané 1€ themeluar nga Kuvendi Komuna] i

Vitisé pér peri

Kuvendi K
Lokale, dhe m
joobligative..

Komiteti p§
shumé aktiv, i

idhén janar- prill 2019.
omunal 1,Vitisg, duke u bazuar né dispozitat ligjore 1€ Ligjit pér Vetgqeverisjen
e Statutin ¢ Komunés sé Vitisé, ka té themeluar komitete obligative dhe komitetet

r Politik dhe Financa &shté komitet obligativ, i ¢ili si ¢do vit edhe né kéts vit eshre
cili deri me sot ka mbajtur katér mbledhje.

Komiteti p& Komunitete gjithé ashtu &shté komitet obligativ, i cili kété vit ka mbajtur ti

mbledhje.

Kuvendi Komunal i Vitisé ka té themeluar edhe komitetet konsultative funksionale si:

1. Komite

lit pér Persona me Aftési t& Kufizuar (ka mbajtur dy takime)

2. Komiteli pér Pjesémarrje t& Qytetaréve né Vendimmarrje (ka mbajtur dy takime)

Pérveg kétyre Komiteteve kemi té themeluar edhe komitete té tjera si:
1. Komiteti pér Shéndetési dhe Mirégene Sociale:

Komite

BN 05 I S ]

1 pér Shérbime Publike;

Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport;
Komiteti pér Barazi Gjinore;

5. Komiteti pér Planifikim, Rregullim té Hapésirave dhe Mirémbajtien t& Mjedisit.
Pothuajse t€ gjitha komitetet e cekura me lart, Joobligative nuk kang qené aktive.

Kryesuesi i Kuvendit




